## SERMO LXXXIII.

*In festo sancti Joannis Baptistæ.*

*Justus ut palma florebit, sicut cedrus Libani mul-*

*tiplicabitur (Psal. xci).* Vita beati Joannis Baptiste, charissimi, cuius hodie nativitatem celebramus, tota nobis loquitur, tota nobis sermo est, tota nos a malo revocat et ad bonum exhortatur. Nec solum illa quæ in illius sanctissima vita continentur, verum et illa quæ vitam ejus præcedunt vel subsequuntur subtiliter considerata nos a culpa revocant, ad justitiam informant. Ante conceptionem etenim ejus nobis loquitur ejus annuntiatio, post mortem ejus virtutum ipsius opinio, in vita ipsius tota ejus sancta conversatio. Quemadmodum namque varia diversitas lapidum pretiosorum in vestimento, sic in beato Joanne nobis emicat diversarum virtutum multitudo, et ejusdem multitudinis pulchritudo, scilicet contemptus sæculi, amor Dei, abstinentia cibi, asperitas vestimenti, quies solitudinis, verbum prædicationis, virginitas corporis, humilitas cordis, rigor severitatis, confessio veritatis, virtus patientiae, odor bonæ famæ. Ipse est aurora veri solis, præcursor Redemptoris, miles superni regis, præco iudicis, vox clamantis. Ipse est propheta venturi, minister Domini, index agni, Baptista Christi, amicus sponsi. Ipse præparator pœnitentiae, amator castimonie, persecutor luxuriae, testificator justitiae, defensor innocentiae. Ipse sanctorum parentum filius, cœlestium secretorum conscius, propinquorum gaudium, vicinorum gratulatio, universorum admiratio. Ipse cum apostolis, imo præ apostolis nuntius Christi, lux mundi, sal terræ, lucerna super candelabrum, cœlitas super montem posita. Ipse est annuntiatus ab angelo, sanctificatus in utero, clarificatus in mundo, coronatus martyrio, glorificatus in cœlo. Ipse igitur merito per orbem terrarum fidelium vocibus attollitur, verbis prædicatur, laudibus honoretur, solemnitatibus recensetur.

Palmæ cedroque comparatur. Ipse nimirum vere est palma, vere cedrus. Palma per justitiam, cedrus per gloriam. Palmæ siquidem, ut beatus Gregorius dicit in Moralibus, justorum vita merito comparatur, quia scilicet palma inferius tactu aspera est, et quasi aridis corticibus obvoluta, superiorius vero et visa, et fructibus pulchra. Inferius corticum suorum involutionibus angustatur, sed superiorius amplitudine pulchræ viriditatis expanditur. Habet aliud palma, quo cunctis arborum generibus differt. Omnis namque arbor in suo robore juxta terram vasta subsistit, sed crescendo superiorius angustatur; et quanto paucisper superior, tanto in altum subtilior redditur. Palma vero minoris amplitudinis ab imis inchoat, et juxta ramos ac fructus ampliore robore exsurgit; et quæ tenuis ab imis proficit, vastior robore ad summam succrescit. Quibus itaque alia arbusta nisi terrenis intentibus inveniuntur similia; inferiorius vasta, superiorius angusta. Quia nimirum omnes sæculi dilectores in terrenis rebus fortes sunt, in cœlestibus debiles. Nam pro temporali gloria usque ad mortem desudare appetunt, et pro spe perpetua nec parum quidem in labore subsistunt. Pro terrenis lucris quaslibet injurias tolerant, et pro cœlesti mercede